

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2022 года

" " 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта ГРАНД-Смета, версия 2022.1

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ограждение ул. Ульянова, д. 20

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	2285,22	(305,66) тыс.руб.									
в том числе:											
строительных работ	1867,01	(249,72) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих				201,53	(6,61) тыс.руб.			
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих					596,17 чел.час.			
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов					54,40 чел.час.			
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения								

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж ограждения											
1	ТЕРр68-26-2	Разборка деревянных заборов: штакетных	100 м2 забора			6,66885					
		Объем=444,59*1,5/100									
		1 ОТ					575,22		3 836,06	30,51	117 038,00
		ЗТ	чел.-ч	53,36		355,849836					
		Итого по расценке					575,22		3 836,06		
		ФОТ							3 836,06		117 038,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			3 951,14		120 549,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			2 071,47		63 201,00
		Всего по позиции							9 858,67		300 788,00
		Итого по разделу 1 Демонтаж ограждения							9 858,67		300 788,00
Раздел 2. Установка ограждения											
4	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов			1,79					
		Объем=179/100									
		1 ОТ					401,31		718,34	30,51	21 917,00
		2 ЭМ					4 998,50		8 947,32	9,04	80 884,00
		3 в т.ч. ОТм					343,04		614,04	30,51	18 734,00
		4 М					286,21		512,32	5,56	2 848,00
		ЗТ	чел.-ч	35,64		63,7956					
		ЗТм	чел.-ч	21,67		38,7893					
		Итого по расценке					5 686,02		10 177,98		
		ФОТ							1 332,38		40 651,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			1 127,19		34 391,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			702,16		21 423,00
		Всего по позиции							12 007,33		161 463,00
6	Прайс-лист	Столб оцинкованный с полимерным покрытием и заглушкой 60*60*1,5 мм зеленый RAL 6005, L-3000мм. (Строительные металлические конструкции) Цена=2045/1,2/5,56	шт.			179	306,50		54 863,50	5,56	305 041,00
		Всего по позиции							54 863,50		305 041,00
5	ТССЦ-401-0003	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100) (Строительные металлические конструкции) Объем=3,14*0,125*0,125*179	м3			8,782188	620,18		5 446,54	5,56	30 283,00
		Всего по позиции							5 446,54		30 283,00
16	ТЕР09-08-002-06	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м	10 панелей			17,9					
		Объем=179/10									
		1 ОТ					86,59		1 549,96	30,51	47 289,00
		2 ЭМ					50,03		895,54	9,04	8 096,00
		3 в т.ч. ОТм					10,97		196,36	30,51	5 991,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	7,69		137,651					
		ЗТм	чел.-ч	0,75		13,425					
		Итого по расценке					136,62		2 445,50		
		ФОТ							1 746,32		53 280,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			1 477,39		45 075,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			920,31		28 079,00
		Всего по позиции							4 843,20		128 539,00
10	Прайс -лист	Панели решетчатые с полимерным покрытием оцинкованные Панель Profi 2,03x2,5 RAL 6005 GL (Строительные металлические конструкции) Цена=4400/1,2/5,56 Транспортные расходы МАТ=1,03 к расх. Заготовительно-складские расходы МАТ=1,02 к расх.	шт.			179	659,47	1,0506	124 018,21	5,56	689 541,00
		Всего по позиции							124 018,21		689 541,00
7	Прайс -лист	Крепление хомут 60x60 мм (укомплектовано антивандальными гайками М6) (Строительные металлические конструкции) Объем=179*4 Цена=76/1,2/5,56	шт.			716	11,39		8 155,24	5,56	45 343,00
		Всего по позиции							8 155,24		45 343,00
11	ТЕР09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей Объем=2/100	10 калиток			0,02					
		1 ОТ					37,27		0,75	30,51	23,00
		2 ЭМ					24,94		0,50	9,04	5,00
		3 в т.ч. ОТм					4,10		0,08	30,51	2,00
		ЗТ	чел.-ч	3,31		0,0662					
		ЗТм	чел.-ч	0,28		0,0056					
		Итого по расценке					62,21		1,25		
		ФОТ							0,83		25,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			0,70		21,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			0,44		13,00
		Всего по позиции							2,39		62,00
12	Прайс -лист	Калитка Калитка Profi Lock 2,03x1 RAL 6005 (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) Цена=31791/1,2/5,56 Транспортные расходы МАТ=1,03 к расх. Заготовительно-складские расходы МАТ=1,02 к расх.	шт.			2	4 764,84	1,0506	10 011,88	5,56	55 666,00
		Всего по позиции							10 011,88		55 666,00
13	ТЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических Объем=2/100	100 шт.			0,02					
		1 ОТ					25 009,18		500,18	30,51	15 260,00
		2 ЭМ					18 598,40		371,97	9,04	3 363,00
		3 в т.ч. ОТм					1 839,90		36,80	30,51	1 123,00
		4 М					21 633,79		432,68	5,56	2 406,00
		ЗТ	чел.-ч	1940,2		38,804					
		ЗТм	чел.-ч	108,87		2,1774					
		Итого по расценке					65 241,37		1 304,83		
		ФОТ							536,98		16 383,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.7, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	111	0,9	99,9			536,44		16 367,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.7, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			333,20		10 166,00
		Всего по позиции							2 174,47		47 562,00
14	Прайс -лист	Ворота Profi Lock 2,03x4,0 RAL 6005 (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) Цена=57528/1,2/5,56 Транспортные расходы МАТ=1,03 к расх. Заготовительно-складские расходы МАТ=1,02 к расх.	шт.			2	8 622,30	1,0506	18 117,18	5,56	100 732,00
		Всего по позиции							18 117,18		100 732,00
		Итого по разделу 2 Установка ограждения							239 639,94		1 564 232,00
Раздел 3. Вывоз мусора											
15	ТССЦнр-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			3,134	60,58		189,86	9,04	1 716,00
		Всего по позиции							189,86		1 716,00
17	ТССЦнр-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза			3,134	9,62		30,15	9,04	273,00
		Всего по позиции							30,15		273,00
		Итого по разделу 3 Вывоз мусора							220,01		1 989,00
		Итого по смете:							238 598,18		1 527 724,00
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							6 605,29		201 527,00
		Эксплуатация машин							10 435,34		94 337,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							847,28		25 850,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							221 557,55		1 231 860,00
		Строительные работы							249 718,62		1 867 009,00
		в том числе:									
		оплата труда							6 605,29		201 527,00
		эксплуатация машин и механизмов							10 435,34		94 337,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							847,28		25 850,00
		материалы							221 557,55		1 231 860,00
		накладные расходы							7 092,86		216 403,00
		сметная прибыль							4 027,58		122 882,00
		Итого ФОТ (справочно)							7 452,57		227 377,00
		Итого накладные расходы (справочно)							7 092,86		216 403,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 027,58		122 882,00
		Непредвиденные затраты 2%							4 994,37		37 340,00
		Итого с непредвиденными							254 712,99		1 904 349,00
		НДС							50 942,60		380 869,80
		ВСЕГО по смете							305 655,59		2 285 218,80

Составил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]